Junta de Distrito Municipal de El Rubio

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de junio del 2024 y 2023

Valores en RD$

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)

Inventarios (Nota 8)
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Propiedad, Planta y equipos neto (Nota 9)
Activos intangibles (Nota 10)

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 11)
TOTAL PASIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NETOS/PATRIMONIO

Capital (Nota 12)

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)
Resultados acumulados (Nota 13)

TOTAL ACTIVOS NETOS/PATRIMONIO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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2024

2,581,998.28
58,600.00

2,640,598.28

40,059,392.97
0.00

40,059,392.97
42,699,991.25

314,564.00
314,564.00

5,416,308.00
-1,342,045.23
38,311,164.48

42,385,427.25

42,699,991.25

2023

4,501,306.28
58,600.00

4,559,906.28

44,740,934.99
87,000.00

44,827,934.99
49,387,841.27

364,564.00
364,564.00

5,416,308.00
4,576,809.92
38,943,159.35

48,936,277.27
49,300,841.27
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